CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

                     CEP: 36.123-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 20.434.072/0001-54

ADJUDICAÇÃO

A PRESIDENTA DA CAMARA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA-MG, no uso das atribuições e com

fundamento nas leis 10.520/2002, Decreto Federal Nº 7.892/13 , Lei Complementar nº.123/06, com as

alterações dadas pela Lei Complementar n.º 147, de 07 de agosto de 2014; e subsidiariamente pela Lei

Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Municipal n.º 950/2013, que regulamenta o

Pregão Presencial e a manifestação positiva através de parecer da consultoria  jurídica desta Câmara,

tendo em vista o julgamento do Processo de Licitação autuado sob o Nº 011/2021, na modalidade Pregão

Presencial Nº 001/2021, OBJETIVANDO a Aquisição de um veículo, tipo passeio, sedan 04 (quatro)

portas, 0KM (primeiro emplacamento), cor branco sólido, ano de fabricação 2021, com descrições

no termo de referência técnica, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Simão

Pereira e tudo mais contido em seus Anexos, conforme descrito neste Edital, HOUVE POR BEM EM

ADJUDICAR o objeto da presente licitação ao(s) seguinte Licitante:

 Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para que seja providenciado as devidas
publicidades nos meios legais conforme Art. 61 da Lei Federal 8666/93.

   EMPRESA CONTRATADA:

THEMA VEICULOS LTDA  - CNPJ: 21.550.231/0005-72

ENDEREÇO: AVENIDA DEUSDEDITH SALGADO 4100, BAIRRO SALVATERRA, JUIZ DE FORA–
MG, CEP: 36.033-007

RESPONSÁVEL: ELIAS PIRES VENÂNCIO- CPF: 015.124.346-80

N°
Item

Descrição Marca/
modelo

Und. Qtd. Valor
Unitário

Valor
Total

01 01 VEÍCULO NOVO ZERO KM, ANO 2021/2021 OU
SUPERIOR, SEDAN, MOTOR NO MÍNIMO 1.6,
POTÊNCIA MÍNIMA DE 117 CV (ABASTECIDO NO
ÁLCOOL) E 110 CV (ABASTECIDO NA GASOLINA), AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO ELETRO HIDRÁULICA,
CÂMBIO MANUAL, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO
MÍNIMO 52 LITROS (MAIOR AUTONOMIA EM VIAGEM),
FREIOS ABS, PORTA MALAS DE NO MÍNIMO 520
LITROS, GARANTIA TOTAL DO MÍNIMA DE 3 ANOS,
COR BRANCA, SISTEMA DE SOM COM CENTRAL
MULTIMÍDIA, ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA E
SISTEMA BLUETOOTH.

VW
VIRTUS

UNID 01

77.900,00 77.900,00

       Valor Total Adjudicado R$ 77.900,00 (setenta e sete mil e novecentos reais)

Simão Pereira, 02 de junho de 2021.

____________________________________________

Tânia Aparecida de Souza Jacinto

Presidenta da Câmara